ПРОТОКОЛ

15.02.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания антинаркотической комиссии Краснокамского городского
округа

Председательствовал: Быкариз Игорь Яковлевич, глава городского округа
глава администрации Краснокамского городского
округа

Присутствовали: 11 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Анализ наркоситуации на территории Краснокамского городского
округа по итогам работы за 2022 год.

Докладчик:
Галин Алмаз Ханифович - заместитель начальника полиции (по

оперативной работе) МВД России по
Краснокамскому городскому округу

2. Об эффективности принятых мер, направленных на стабилизацию
обстановки в Краснокамском городском округе, связанной с отравлениями
наркотическими средствами.

Докладчики:
Галин Алмаз Ханифович - заместитель начальника полиции (по

оперативной работе) МВД России по
Краснокамскому городскому округу

3. Об эффективности и результативности организации работы на
территории Краснокамского городского округа по побуждению лиц к
исполнению обязанностей, возложенных на них судом в порядке части 2.1
статьи 4.1 КоАП РФ.

Докладчик:

Галин Алмаз Ханифович - заместитель начальника полиции (по
оперативной работе) МВД России по

1

Краснокамскому городскому округу

4. О результатах работы Территориального управления Министерства
социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам в рамках своих полномочий за 2022 год по направлениям:

- реабилитация больных наркоманией;
- ресоциализация наркозависимых.

Докладчик:

Дыхне Татьяна Викторовна - заместитель начальника
Территориального управления
Министерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенскому городским округам.

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Галина А.Х., Лопатину Н.А., Дыхне Т.В.,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Анализ наркоситуации на территории Краснокамского
городского округа по итогам работы за 2022 год»:

2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Краснокамскому
городскому округу (Санников А.Н.):

2.1. На основе анализа результатов работы по противодействию незаконному
обороту наркотиков на территории Краснокамского городского округа
продолжить осуществление комплекса оперативно-профилактических
мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и
правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотических
и иных психоактивных веществ.

Срок: в течение 2023 года.

2.2. Продолжить работу по мониторингу сети «Интернет» с целью
выявления сайтов и аккаунтов, предлагающих приобритение и пропаганду
наркотических средств, психотропных веществ, с последующей блокировкой
данных интернет-ресурсов и проведением оперативных мероприятий по
установлению и задержанию лиц, причастных к их функционированию.

Срок: ежемесячно в течение 2023 г.

2

2.3. Информировать секретаря антинаркотической комиссии
Краснокамского городского округа о проделанной работе.

Срок: ежеквартально.

По вопросу «Об эффективности принятых мер, направленных на
стабилизацию обстановки в Краснокамском городском округе, связанной с
отравлениями наркотическими средствами.»

3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Краснокамскому
городскому округу (Санников А.Н.):

3.1. Продолжить проведение необходимых оперативных мероприятий по
установлению обстоятельств и условий, способствовавших отравлению граждан
наркотическими, психоактивными и неизвестными веществами.

Срок: постоянно в течение 2023 года.

4. Рекомендовать заведующему Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Пермский краевой клинический наркологический диспансер» (Журавлев
С.Ю.):

4.1. Провести анализ случаев отравлений граждан наркотическими,
психоактивными и неизвестными веществами, информацию направлять в отдел
МВД России по Краснокамскому городскому округу для проведения
необходимых оперативных мероприятий по установлению обстоятельств и
условий, способствовавших отправлению.

Срок: ежеквартально.

5. Краснокамскому филиалу ГБУЗ ПК «Пермский краевой
клинический наркологический диспансер» (Журавлев С.Ю.),
Территориальному управления Министерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому городским округам
(Кондакова А.В.):

5.1. Проводить сверку лиц направленных Краснокамским филиалом
ГБУЗ ПК «Пермский краевой клинический наркологический диспансер» на
социальную реабилитацию в Территориальное управление Министерства
социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам.

Срок: ежемесячно.

6. Рекомендовать Территориальному управлению Министерства
социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам (Кондакова А.В.):

6.1. Продолжить работу с потребителями психоактивных веществ,
нуждающимися в социальной реабилитации и ресоциализации, социальных
услуг, оказываемых в рамках государственной услуги «Социальная
реабилитация граждан, признанных нуждающимися»

Срок: в течение 2023 г.

Председатель антинаркотической
комиссии администрации Краснокамского
городского округа

секретарь комиссии Межведомственной
рабочей группы по родительскому
просвещению и образованию при
администрации Краснокамского
городского округа

И .Я. Быкариз

Е.П. Мехрякова

4

Приложение
к протоколу заседания
Межведомственной рабочей группы
по родительскому просвещению и
образованию при администрации
Краснокамского городского округа
от 07.02.2022

СПИСОК
участников заседания Межведомственной рабочей группы по

родительскому просвещению и образованию при администрации
Краснокамского городского округа

1. Быкариз
Игорь Яковлевич

2. Мансурова
Ильсия Габдулхаевна

3. Южакова
Светлана Геннадьевна

глава городского округа, глава администрации
Краснокамского городского округа

заместитель главы Краснокамского городского
округа по социальному развитию

заместитель прокурора города Краснокамска

4. Галин
Алмаз Ханифович

5. Лопатина
Наталья Анатольевна

6. Мехрякова
Екатерина Петровна

7. Леушканова
Наталья Владимировна

8. Элькинд
Наталья Михайловна

9. Вороная
Лариса Анатольевна

10. Смердова
Ирина Александровна

11. Малкова
Дарья Вадимовна

заместитель начальника полиции (по
оперативной работе) отдела МВД России по
Краснокамскому городскому округу
начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа
консультант по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа
начальник управления системой образования
администрации Краснокамского городского
округа
консультант управления культуры,
молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского городского
округа

начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского
городского округа

консультант отдела по организации работы
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав администрации
Краснокамского городского округа

главный специалист отдела по общественной
безопасности и контролю администрации
Краснокамского городского округа

5